
        

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

11.12.2024       №   14/1 

  
 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий 

Останкинского района города 

Москвы в 2025 году за счет 

экономии средств, сложившейся в 

результате проведенных 

конкурсных процедур в 2023 и 2024 

годах  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы Останкинского района 

города Москвы от 2 декабря 2024 года № 01-12-1341/1, Совет депутатов 

муниципального округа Останкинский решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы в 2025 

году за счет экономии средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных 

процедур в 2023 и 2024 годах, согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города 

Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

   4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
 
Глава муниципального 

округа   Останкинский                                                                          Т.В. Сульдина



        

                                                                                                                     Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Останкинский 

от 11.12.2024 № 14/1 

 
Мероприятия 

по благоустройству территории Останкинского района в 2025 году 

за счет экономии средств стимулирования территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур в 

2023 и 2024 годах 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Перечень мероприятий 

 

Стоимость работ 

(руб.) 

1. Проспект Мира, 103,  Ремонт резинового покрытия на спортивной 

площадке – 149 кв.м 

569 100,47 

 

2. Ул. Академика 

Королева, д.9, корп.1 

Ремонт резинового покрытия на детской 

площадке – 596 кв.м  

2 276 402,90 

 

3. Ул. Академика 

Королева, д. 3 

Ремонт резинового покрытия на детской 

площадке – 172 кв.м 

656 948,50 

4. Ул. Академика 

Королева ул. 1 

Ремонт резинового покрытия на детской 

площадке – 380 кв.м  

1 451 397,79 

5. Звездный бульвар, 

д.10 

Ремонт металлической лестницы – 2 шт. 727 506,00 

6. Ул. 2-я 

Новоостанкинская, 

д.17, д.19, д.21;                                 

Проспект Мира, д.89; 

ул. Большая 

Марьинская, д.11 
 

Ремонт и частичная замена 3d сеток 

ограждений, сетки рабицы на спортивных 

площадках 

258 660,00 

7. Проспект Мира, д.91, 

корп.3 

Реконструкция контейнерной площадки  624 118,00 

8. ул. Академика 

Королева, д 4, 

корп.2; д.5 корп.2; 

д.7 корп.1;                            

ул. Калибровская, 

д.24 А; Мурманский 

проезд д.6; д.22;                   

ул. Годовикова,  д.2; 

ул. 2-я 

Останкинская, д.8  

Ремонт контейнерных площадок 389 765,68 

 

                                                          ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 6 953 899,34 

 

 
 


